

میدون و سوفا

میدون دوم دستگیر شد



✪ یوریا عالمی

● الو سلام سوفا... عشقم... گوش کن... من را گرفتند و الان بازداشتم... خواستم از زبان خودم بشنوی... چی؟ نه بابا! قتل؟ بابای تو را کشتیم؟ نه... گوش کن... اصلا جرمم قتل نیست که بابای تو را کشته باشم... هان؟ چی؟ به اتهام تجاوز به نوجوانان؟ در مدرسه؟ در سفر؟ استغفرالله... این چه حرفی است می‌زنی... چی گفتی؟ به دلیل خوردن مال مردم؟ نه عزیزم... هان؟ به دلیل تبدیل پول به کود؟ نه گلم... چی؟ به اتهام ایجاد یاس عمومی و ناامیدی؟ نه جانم... به دلیل پخش برنامه‌ای که منجر به آبروریزی دیگران شده؟ نه قشکم... چی؟ هان؟ به دلیل استفاده از رانت و ضربه‌زدن به اقتصاد؟ نه عزیزم... چی؟ به دلیل اختلاس؟ به دلیل املاک نجومی؟ به دلیل ازبین بردن بیت‌المال و خرج آن در تبلیغات انتخابات؟ نه عشقم... چی؟ به دلیل اینکه اقتصاد را چیز کردم؟ نه عزیزم... هان؟ به دلیل اینکه حقوق آدم‌ها را رعایت نمی‌کنم و به آزادی‌های دوستانم وقتی نمی‌نهم؟ نه عزیزم... هان؟ چی؟ به این دلیل که اجازه نمی‌دم تو لباس دلخواهت را بپوشی یا ...؟ نه عشقم... نه سوفا... به دلیل ایجادکردن فاصله طبقاتی در جامعه؟ چی؟ به دلیل بی‌ارزش‌کردن پول؟ نه عشقم... هان؟ گوش کن... آخر اجازه نمی‌دهی بگویم! ببین؛ روم به دیوار من را به این دلیل که مدیر یک گروه آشپزی در تلگرام هستم قرار است دستگیر کنند، واقعا شرمنده‌ام... چی؟ نه غیراخلاقی نبوده... نهایتا توی گروه یاد دادم خامه را بریزند روی توت‌فرنگی و عشق کنند... واقعا شرمنده... من را بیخوش سوفا... یک‌بار هم فیلم تهیه یک هلو را گذاشتم توی کانال... واقعا بشمامم... چی؟ جای اینکه بروم توی تلگرام، کاش اختلاس می‌کردم که راحت ردم را زنند؟ حق داری... الو... قطع نکن...

پیشنهاد

جشن امضای کتاب لیلی گلستان

● به مناسبت انتشار کتاب تازه لیلی گلستان با عنوان «آن‌چنان‌که بودیم»، مراسم رونمایی و جشن امضای این کتاب، با حضور لیلی گلستان، روز پنجشنبه، ۲۱ تیر، ساعت ۱۸ در شهر کتاب

دانشگاه، واقع در خیابان انقلاب، خیابان قدس، نبش بزرگمهر، ساختمان شماره ۹ برگزار می‌شود. در این مراسم که برگزارکنندگان آن انتشارات حرفه هنرمند و شهرکتاب دانشگاه هستند، فواد نظری و علی شوقی درباره کتاب «آن‌چنان‌که بودیم» سخن خواهند گفت. «آن‌چنان‌که بودیم» کتابی است شامل گزیده‌ای از یادداشت‌ها و گفت‌وگوهایی که از لیلی گلستان در مطبوعات منتشر شده است. بسیاری از یادداشت‌های این کتاب درباره شخصیت‌های فرهنگی ایران معاصر است. همراه‌شدن با روایات‌های این کتاب گوشه‌هایی از تاریخ فرینگ و هنر معاصر ایران را از منظر کسی که خود یکی از شخصیت‌های فعال و حاضر در این تاریخ بوده، به ما آشکار می‌کند. «آن‌چنان‌که بودیم» را انتشارات حرفه هنرمند منتشر کرده است. البته این مراسم در شهر کتاب جدید برگزار می‌شود که افتتاح یک شهر کتاب و مکان فرهنگی خود نکته امیدبخشی است.

پیام آینده

● شماره اول نشریه «پیام آینده» به مدیریتمسئولی «پیام‌برآزجانی» و سردبیری «مهتدیس ستوده» منتشر شده است. این نشریه محور اصلی مطالب خود را بر واکاوی مذاکرات از تاریخ

معاصر ایران قرار داده است و مطالبی از هرمیداس باوند، امیرحسین زمانی، بهروز هادی‌زنوز، جواد حق‌شناس... در آن به چشم می‌خورد. این نشریه که با گرافیکی شبیه کتاب منتشر شده، درصدد است که با بازگشت به سوی نهادهای آکادمیک و بهره‌مندی از یافته‌های ذهنی ایده‌پردازان خلاق پیش برود. این هفته‌نامه درصدد است که حلقه تولید محتوا در رسانه‌ها را با مدرسه‌های دانش‌جویمان توسعه بدهد. البته قصد دارد بیشتر به صورت دیجیتال همراه خوانندگان خود باشد هرچند نسخه‌های چاپی نیز منتشر کرده است. در این شماره حمید متقی در مقاله‌ای با عنوان سوالیه‌های دوران صلح به بررسی رویکرد مردان مذاکره‌کننده ایران در طول تاریخ از زمان قاجاریه تا دوران هاشمی‌فسنجانی پرداخته است. گاه‌شمار مذاکرات هسته‌ای تلاش ۱۲ اساله هفت کشور که با خروج آمریکا مورد تهدید قرار گرفته توسط آرن اغمخمی تدوین شده و هادی زنوز با بررسی چالش‌های اقتصادی آینده ایران پیش‌بینی کرده که تورم به بالای ۴۰ درصد می‌رسد. این نشریه با قیمت ۱۷ هزار تومان در ۲۲۲ صفحه منتشر شده است.

شتر

روزنامه

www.sharghdaily.ir

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۷ ● ۲۷ شوال ۱۴۳۹ ● ۱۱ جولای ۲۰۱۸ ● سال پانزدهم ● شماره ۳۱۹۱ ● ۱۶ صفحه اذان ظهر تهران ۱۳:۱۰ ● اذان مغرب ۲۰:۴۳ ● اذان صبح فردا ۴:۱۴ ● طلوع آفتاب ۵:۵۸

روزنامه‌فرو

کارتون خواب



✪ مهدی عزیزی

«سه کشور اروپایی با حفظ تجارت با ایران بدون دلار موافقت کردند»



تجربه دیگران

سرمایه‌گذاری مکرون روی تیم فرانسه

روزنامه بریتانیایی گاردین در آستانه مسابقه فرانسه و بلژیک در مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۱۸، مقاله‌ای در مورد امیدهای امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور جوان فرانسه، برای

بهره‌برداری سیاسی از پیروزی احتمالی تیم ملی این کشور در جام جهانی منتشر کرده بود. در این مقاله با عنوان «فوتبال سیاسی: سرمایه‌گذاری مکرون روی موفقیت فرانسه در جام جهانی» آمده است: «هنگامی که امانوئل مکرون به سنت‌پترزبورگ سفر می‌کند تا بازی تیم فرانسه در نیمه‌نهایی جام جهانی فوتبال فرانسه را تماشا کند، خوب می‌داند که شیفکی مردم فرانسه به فوتبال می‌تواند سرمایه سیاسی مهمی باشد. آخرین و تنها زمانی که فرانسه توانست پیروز جام جهانی باشد، ۲۰ سال پیش در سال ۱۹۹۸ بود که سبب شد محبوبیت ژاک شیراک، رئیس‌جمهور دست‌راستی و آن‌موقع مسئله‌دار، با آنکه نام نیمی از اعضای تیم ملی فرانسه را نمی‌دانست، افزایش یابد.

مکرون، رئیس‌جمهور تمبرکروازی ۴۰ ساله که تلاش می‌کند برجسب «رئیس‌جمهور اغتیا» را از خود بزدايد، حتی قبل از بازی سه‌شنبه‌شب، خود را به‌عنوان یک طرفدار پروپاقرص فوتبال جا انداخته است. او در یک نمایش فوتبال تلویزیونی در حمایت از باشگاه المپیک مارسلی ظاهر شد، با اعتماد و کار تیمی در دیدارهای تیم قبل از مسابقات اشاره کرد و از دوران کودکی خود سخن به میان آورد: «من مدافع چپ بازی می‌کردم. من تندوتیز بودم، ولی خیلی بلد نبودم. داخل زمین، از آن نوع بودم که نمی‌توانستم بی‌خیال باشم و به دیگران انگیزه می‌دادم». اگر فرانسه پیروز مسابقه فینال باشد، شعار مکرون طرفدار تجارت که «فرانسه بازمی‌گردد»، دست بالا را خواهد داشت، اما گذشته از سیاست، تیم جوان و از لحاظ قومی و نژادی متکثر فرانسه تا اینجا هم حس‌وحال خوبی به آن ملت داده است. مفسران ورزشی این تیم را که یکی از جوان‌ترین تیم‌های جام و «در دسترس، نجیب، خوب و فروتن» توصیف کرده‌اند.

درحالی‌که دولت فرانسه همچنان درصدد یافتن راه‌حل برای تبعیض نژادی و نابرابری در حومه‌های بلندمرتبه شهرهاست، تیم فوتبال فرانسه همچنان یک روحیه «حومه شهری» واقعی را نشان می‌دهد: نمایشی از جاه‌طلبی و دستاوردهای قابل‌توجه نسل جوان در حومه شهرها که از سوی خانواده‌ها

دکتر حسین باهر*



جمعیت در روند طبیعی خود مراحل را طی کرده است. در ابتدا خانواده‌ها پرجمعیت بودند و به‌تدریج کم‌جمعیت شدند و درحال حاضر می‌توان گفت این روند در سطح جهانی به سمت «تک‌واحدی» شدن در حرکت است. این روند نشان می‌دهد که ما در رابطه با جمعیت به‌اصطلاح کم‌لطفی کرده‌ایم و دقت‌های لازم را چندان به عمل نیاورده و به روایاتی که از پیامبر اکرم (ص) وجود دارد، چنان‌که باید توجه نکرده‌ایم.

زمانی بود که جمعیت زیاد برای امرامعاش خانواده بسیار مفید بود. حتی‌الامکان سعی می‌کردند که هم در ازدواج و هم در بچه‌دارشدن تعداد زیاد را رعایت کنند. شلوغی خانواده‌ها از قدیم‌الایام زاینده بود و جمعیت خانواده از تعداد ۷۰ و ۸۰ نفر به بالا بود، ولی با گذشت زمان، چهار مرحله را طی کرد و از قبيله و طایفه به خانواده

یک پنجره

ما و فرزندان آزرادیده

✪ **فانزه طباطبایی . وکیل**

هنوز جامعه درگیر اتفاقی است که در مدرسه معین رخ داده است. همین چند روز پیش بود که دادگاه ناظم برگزار شد و همه‌جا حرف از چگونگی برخورد با چنین وقایعی است. پاسخ حقوقی که می‌دهیم، شنونده برآشفته می‌شود که اگر فرزند خودت بود، هم همین را می‌گفتی؟ پاسخ ربطی به مادر بودن یا نبودن ندارد، ربط به آدم‌بودن دارد و حقوق‌خواندن... کمی تأمل از جنس حقوق‌کیفری توجه را به موارد زیر جلب می‌کند.

۱) جلب توجه افکار عمومی و جریحه‌دارشدن احساسات در سطح وسیع گرچه می‌تواند به‌عنوان یک مؤلفه مثبت، موجب افزایش آگاهی و حساسیت عمومی و در نتیجه تسریع در فرایند اجرائی و مداخله سیستم عدالت‌کیفری و الزام قانون‌گذاران به چاره‌اندیشی بشود؛ اما تا توجه به کارکرد طبیعی رسانه‌ها، هم‌زمان زمینه‌ساز افزایش ناامنی در میان گروه‌های مختلف اجتماعی به‌ویژه به تناسب عوامل و زمینه‌های خطرپذیری هم می‌شود؛ امری که می‌تواند ارزیابی واقع‌گرایانه از موج جرم و در نتیجه برنامه‌ریزی برای کنترل و مدیریت جرم را مختل کند. مهم‌تر اینکه می‌تواند با ایجاد یک فضای مجازات‌گرایانه و مطالبه‌گر درباره متهم، سلامت و دقت در روند رسیدگی قضائی را به شدت تحت تأثیر قرار دهد. به‌آسانی می‌توان تصور کرد زمانی که اراده سیاسی برای نمایش عمل‌گرایی و اعمال قاطعانه عدالت با قصد آرام‌سازی و مهار افکار عمومی جریحه‌دار شده، چگونه می‌تواند منجر به محرومیت متهم از تضمین‌ها و حمایت‌های یک دادرسی منصفانه و مغفول‌ماندن وظیفه‌کشف حقیقت در پرونده کیفری شود. به‌ویژه اگر متهم فاقد پشتیبانی‌های خاص باشد.

۲) از نظر مستندات قانونی، صرف‌نظر از عناوین مجرمانه‌ای که در زمره حدود قرار می‌گیرد و طبعاً لازم است با ادله شرعی به اثبات برسند (مواد ۲۳۳-۲۳۶ قانون مجازات اسلامی که حسب مورد اعدام یا شلاق را مقرر می‌دارند) موضوع مورد بحث -به تناسب ماهیت عمل مادی انجام‌گرفته- می‌تواند مشمول مواد ۲۳۷ (اعمال هم‌جنس‌گرایانه غیرحدی) یا ۲۴۴ (زمینه‌سازی برای ارتباط دو فرد نابالغ) همان قانون شود. همچنان‌که می‌تواند به اعتبار وسیله ارتکاب جرم مشمول موادی از قانون جرائم رایانه‌ای شود؛ اما در نظام قانونی فعلی و در غیاب یک قانون نسبتاً جامع مانند لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان که از سال ۸۷ تاکنون در دولت وقت و مجالس قانون‌گذاری معطل مانده، ملاک برای آزار افراد زیر ۱۸ سال ماده ۴ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب ۱۳۸۱ است. در اجرای این قانون یا استناد به هریک از مواد پیش‌گفته در حوزه جرائم علیه کودکان، نبودن این دادرسی ویژه و متناصب با این دست از جرائم، سبب شده آزار جنسی کودکان و نوجوانان مانند همه جرائمی که در فضای خصوصی یا شبه‌خصوصی انجام می‌شود، با دشواری اثبات از سوی قربانی جرم روبه‌رو باشد. ۳) در تعیین مجازات معمولاً اهدافی مانند بازدارندگی، اصلاح مجرم، تشفی خاطر بزده‌بده و ترمیم و جبران آسیب‌های ایجادشده مدنظر قرار می‌گیرد. نبود تناسب میان نوع و شدت مجازات با عمل ارتكابی و آسیب وارده به بزهدیده و حتی شدت نقض هنجارهای اخلاقی و اجتماعی جامعه، ناراضیاتی از بیرون‌داد فرایند کیفری را افزایش داده و ناکارآمدی مجازات را به افکار عمومی القا می‌کند. نگاهی گذرا به مواد اشاره‌شده و مجازات‌های آنها گویای این مسئله است که قانون‌گذار از مقوله اثربخشی و هدفمندی مجازات‌ها در جرائم علیه کودکان و نوجوانان غفلت دارد.

در نهایت‌پدیده مجرمانه با همه تلخی‌ها و زشتی‌هایش می‌تواند به‌مثابه نشانگان بیماری، نقایص ساختاری و فرایندی را به تصمیم‌گیرندگان و مدیران نشان دهد. به خاطر داشته باشیم نادیده‌گرفتن لزوم شناخت و تحلیل علمی عوامل جرم‌زا، بی‌توجهی به نظریه‌های کیفرشناختی و جرم‌شناختی به منزله دستاوردهای علمی و میراث مشترک بشریت، وضع قانون بدون توجه به کارکردهای مجازات و بی‌اعتنایی به موازین دادرسی منصفانه یا واقع‌گرایی حقوقی فاصله دارد و حاصل این فاصله چیزی نخواهد بود جز یک شهر نام‌! Crime wave-۲ Risk factors-1 فرانسوا اولاند،

به مناسبت روز جهانی جمعیت

کمیت علیه کیفیت

و خانوار رسید و الان تقریباً می‌توان گفت که به خانه‌های مجردی رسیده است. من قانونی را کشف کرده‌ام که بر اساس آن، حاصل‌ضرب کمیت در کیفیت، یک مقدار ثابت است. معنی‌اش این است که به‌طورکلی و مانند آنچه در کل طبیعت وجود دارد، هرچقدر تعداد افراد یک خانواده زیادت‌تر باشد، کیفیت فرزندان آن خانواده پایین‌تر خواهد بود. در کل طبیعت چنین وضعی وجود دارد که موجودات در رده‌های پایین‌تر بچه‌های بیشتری دارند؛ مثلاً موش‌ها تعداد زادوولدشان بیشتر از گربه‌هاست و به شیر که می‌رسیم، می‌بینیم یک‌بار در سال بچه‌دار می‌شود. این نشان می‌دهد که رابطه‌ای بین کمیت و کیفیت زادوولد وجود دارد.

از منظر مکتب کنش‌شناسی عرفان کارپردی، این قاعده در کل هستی وجود دارد که حاصل‌ضرب کمیت در کیفیت یک مقدار ثابت است؛ مثلاً می‌توانید این قاعده را در مورد میوه‌ها بررسی کنید. اگر یک بوته خربزه مثلاً ۱۰ خربزه باشد، کیفیت آن پایین‌تر از بوته‌ای است که دو خربزه به آن باشد و به همین علت است که آن را هرس می‌کنند.

زنانی که من دیدهام

دختری از آسیای دور

✪ **زهرا عمرانلی**

تصورم از کشور زاین، مساوی با نظم بود و پشتکار، زنان و مردانی مرتب که به‌پای‌های هم در حال تلاشند. خستگی‌ناپذیرانی که از صبح زود کار می‌کنند تا دیروقت شب.

در این تصویر همه برابر بودند و همه چیز سبز جای خودش بود. دوستان زاپنی‌ام اما خیلی مطابق تصور من از زاپنی‌ها نبوده‌اند؛ انسان‌هایی بودند شبیه ما! مثل ما لباس می‌پوشیدند و در درس و کار هم گاهی پرکار بودند و گاه از زیر درس و کار در می‌رفتند! اما همگی بسیار مؤدب و البته وقت‌شناس بودند. شاید بیشترین باری که از تاخیرم خجالت‌زده شدم، در قراری بود که با «نانا» داشتم.

بعدا شنیدیم دوستانم او را دیده بودند که متین و مؤدب در موعد قرار ما ایستاده و مدام ساعتش را نگاه می‌کرده. نانا و خواهر دوقلوش، مایا، زاده جنوب زاین بودند. برای آموختن زبان به اروپا رفته بودند و برخلاف تصور من از گلریزهای زاپنی، پدر و مادرشان اصرار داشتند که آنها به زاین بازنگردند، چراکه می‌گفتند جای مناسبی برای رشد زنان نیست!

متوجه شدم که شرایط زنان در زاین همچنان بسیار سنتی است. اولین و مهم‌ترین وظیفه یک زن، خانه‌داری، مادری و رسیدگی به سالمندان خانواده است. مانند شکل سنتی زندگی در ایران، در زاین عموماً زوج‌های جوان با پدر و مادر زندگی می‌کنند و معمولاً عروس وظیفه نگهداری از پدر و مادر داماد را برعهده دارد.

به نانا گفتم من فکر می‌کردم، در زاین زن و مرد دوشادوش و کنار هم کار می‌کنند. این‌طور که تو می‌گویی، کارکردن برای زن اولویت نیست. تأیید کرد و گفت، در کشور ما روحیه کارمندی بسیار غالب است، دوشادوش هم کار می‌کنیم، اما برای زن اولویت خانه است.

خانواده شوهر می‌گویند مادامی که در وظایف زن‌اشوبی کم‌وکاستی نیست، عروس می‌تواند کار کند. از طرفی هم اگر به فرایند کاری زنان نگاه کنی، همه آنها اغلب به‌خاطر مراقبت از فرزند یا سال‌خوردگان چندسالی از کار جدا شده و بعد دوباره بازگشته‌اند.

با این روش امکان رشد زن در کار و حرفه‌اش چندان زیاد نیست. گفت ما هم دو دختر هستیم و پدر و مادرم آرزوهای بلندپروازانه‌ای برای ما دارند؛ دوست ندارند بازگردیم و اسیر سنت‌های کشورمان شویم. نانا و مایا، آن زمان هر دو دبیرستان بودند و آمده بودند تا زبان بخوانند. هنوز نمی‌دانستند در آینده چه خواهند کرد.

سعی می‌کردم چهره پدر و مادر این دو دختر پرشور را در ذهن تصور کنم و با مسیر ذهنی آنها و رویایشان برای آینده دخترکانشان هم‌مسیر شوم. پدرشان پزشک بود و مادر کارمند. هر دو در همان ساختار سنتی زندگی و رشد کرده بودند، اما دوست داشتند دخترانشان جنس جدیدی از زندگی را تجربه کنند، زندگی‌شان مانند دیگران نوشته نشود، بلکه طرح و نویسنده زندگی خود باشند. آن سال دخترها به کشورشان برگشتند، اما بعدتر برای دانشگاه، مایا به کانادا و نانا به اتریش رفت. مایا فیلم‌نامه‌نویسی خواند. چندسالی است که با پسری کانادایی ازدواج کرده و در یک شرکت تبلیغاتی به‌عنوان نویسنده و مترجم کار می‌کند. آنها انتظار تولد فرزند اولشان را می‌کشند.

نانا هم به دنبال هنر رفت، طراحی خواند و حالا با خواهرش همشهری شده و به‌عنوان یکی از طراحان رقص زاپنی در حرفه‌اش شناخته شده است. دختری از آسیای دور که مصمم است تا آن تمدن و فرهنگ غنی را با طراحی‌های بی‌نظیرش در حرکات بدن به جهانیان معرفی کند. به پدر و مادرشان فکر می‌کنم و شوقی که دارند از اینکه فرزندانشان هر دو نویسنده و طراح زندگی خود شده‌اند. به گذشته فکر می‌کنم؛ آن زمان که من به قرار دیر رسیدم. نانای ۱۶ ساله، می‌دانست که قرار است در آینده‌ای نه‌چندان دور با تکیه بر فرهنگ غنی کشورش، جهان را این‌گونه به رقص درآورد؟

اتفاق

چند گام تا دانستن زمان مرگ

به گفته محققان، نتایج آزمایشات آنها بسیار دقیق‌تر، عملی‌تر و آسان‌تر از هر مطالعه‌ای است که تا به امروز محققان دیگر ارائه داده‌اند. در توضیح این آگاهی، «مورگان لوین»، پزشک آسیب‌شناس دانشگاه ییل، گفته است: «هدف او شناسایی عوامل مؤثر بر پیروی سلول است و بنابراین پزشکان می‌توانند به بیماران خود کمک کنند که طول عمر خود را با رژیم‌های غذایی مناسب و عادات ورزشی افزایش دهند. تقریباً اکثر افراد جوان یا میان‌سال، فکر می‌کنند که سالم هستند، اما همیشه این‌طور نیست. این آزمایش می‌تواند یک روش جدید برای شناسایی بیماری افراد را به طور دقیق شناسایی کند و بنابراین پیش از آنکه مشکلی برای آنها رخ دهد، از پیشرفت بیماری جلوگیری کند». درواقع هدف این آزمایش تشخیص سنجش سن فیزیولوژیکی است، نه سن مولکولی. این سنجش میزان تغییرات بدن افراد را نشان می‌دهد، اما اینکه چه زمانی مرگ فرامی‌رسد، هنوز بررسی است که جوابش را کسی نمی‌داند. حالا می‌توان دریافت که چگونه بهتر و بیشتر زنده ماند. هرچند گام بعدی محققان توسعه راه‌های بنیادی است که نشان دهند چگونه شیوه زندگی یک فرد می‌تواند بر سن بیولوژیکی آن فرد تأثیر بگذارد.

آیا به دوران تسلط انسان بر زمان مرگش نزدیک می‌شویم؟ وقتی می‌خوانیم «دانشمندان دانشگاه ییل مدعی شده‌اند اخیراً یک آزمایش خون توسعه داده‌اند که توسط آن می‌توانند دریابند که یک فرد چند سال دیگر از عمرش باقی مانده است». شاید به این نظریه برسیم که می‌توانیم زمان مرگ و زندگی خود را تعیین کنیم، اما این‌طور نیست. درواقع همان‌طور که ایسا از دیلی‌میل نقل کرده؛ محققان «دانشگاه ییل» در مقاله اخیرشان مدعی شده‌اند که آنها تنها با انجام یک آزمایش می‌توانند دریابند که یک فرد چند سال دیگر از عمرش باقی است.